
 

 
 
 
 

 

 
Agli atti della Scuola 

Sito web Scuola 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

CUP: C42H17000170006 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" che all’art. 6 
comma 4 indica la competenza al Dirigente scolastico per le variazioni del programma annuale dovute 
ad entrate finalizzate; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. “Orientamento formativo e rio-orientamento”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE).  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6: 
azioni di orientamento, di continuità, e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e 
lavorativi. 

 VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n.99 del 19/05/2017 con la quale è stata approvata la 
adesione al progetto relativo all’avviso MIUR prot. 2999 del 13/03/2017 ed il relativo progetto;  

 VISTO l’avviso MIUR prot. 2999 del 13/03/2017; 

 VISTA la candidatura progetto “Consapevole verso il mio futuro” presentata in data 09/07/2017 con 
accettazione prot. n. 3500 DEL 22/02/2018 

 VISTO la nota MIUR di autorizzazione progetto e impegno di spesa prot. n. AOODGEFID/3500 del 
22/02/2018. 

D E C R E T A  
 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2018 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano 
integrato degli interventi – Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Finanziato con FSE annualità 2014/2020. 
 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

10.8.4.A1 10.8.4.A1-FESEPON-AB-2016-3 
Consapevole verso il mio 

futuro 
€ 23.952,60 

 

Istituto di Istruzione Superiore Statale 

“L. da Vinci –P. De Giorgio”---Lanciano 
 

Istituto Tecnico settore Tecnologico 
Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Istituto Professionale Servizi Socio-sanitari e Commerciali 

Min i s te ro  d e l l ’ I s t r uz io ne ,  de l l ’Un iv e r s i t à  e  d e l l a  R ice rca  

C.F. 90030110697C.M. CHIS01100A E-mail-pec chis01100a@pec.istruzione.itE-mail chis01100a@istruzione.itInternet www.itislanciano.it 

sede "DA VINCI":IndirizzoVia G. Rosato, 5 - 66034 Lanciano (Chieti)Telefono0872-4.25.56Fax0872-70.29.34 
sede "DE GIORGIO":IndirizzoVia A. Barrella, 1 - 66034 Lanciano (Chieti)Telefono0872-71.34.34Fax0872-71.27.59 





 2 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04-
Finaziamenti da Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – 
Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) del programma Annuale Esercizio Finanziario 2018. 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2014 ed i correlati atti contabili di accertamento dei 
fondi. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

Dott. Giovanni Orecchioni 
Firmato digitalmente 


		2018-04-27T10:45:24+0000
	ORECCHIONI GIOVANNI MARIA




